D. Genovefa ab anno ætatis decimo ad usque quinquefimum bis tantum quavis hebdomade die Iovis & Solis, modicum cibi assumpsit: tota mensa laetitia panis hordeaceus & fabæ pulmentum fuit.

V. Margarita Ravennas virgo, cum ad septimum ætatis annum pervenisset, extra Dominicum & solennes festos dies semel dumtaxat de die cibo se refecit. Maximam vitæ partem pane solum & aqua toleravit, idque a septimo ad ætatis annum sexagesimum tertium.

D. Euphrasia per hebdomadæ diebus tribus quatuorve, in modo hebdomadibus totis, inedia carnem castigavit.

D. Theodora non absimili modo totis hebdomadibus sibi ipsa omni alimento interdixit.

D. Agnes de Monte Politano ipsos quindecim annos perpetuo ac quotidie ita jejunavit, ut pane solo & aqua se parvissime refecerit.

D. Clara Aflissas dum sana fuit, geminam quotannis quadragesimam pane & aqua exegit. Solis diebus Dominicis vinum, si per paupertatem licuit, libavat. Et quod amplius, in illâ ipsâ geminata semper quadragesimâ tribus per hebdomadæ diebus, secunda, quartâ, sextâque feriâ nil penitus cibi vel panis adhibuit. Denique majorum coacta imperio fœsiuicium panis (Deus bone, quam modicum frustulum!) pro omni pastu accepit. Sed ita paulum ad ævum nostrum viciniores accedimus.

### §. V.

**T**Heodosius Imperator natu minor, natus & educatus in aula, nihil dominum tam vegetis viribus, laboris, æstus, frigoris, famis tam patiens fuit, ut quasi hebdomade, Mercurii & Veneris diebus jejuniū servaret. In Quadragesimâ tametsi graviter ægrotus pane & viño (mirandum!) abstinuit: potus aqua, cibus oluscula fuerunt. Carolus Magnus cum pericolo etiam valetudinis exercuit corpus jejuniis. Otho Magnus cum Vngaris prælio confliciturus, totis castris jejuniū indixit.

Lotharius Fratricorum Rex sæpissimo corruptus morbo tendebat ad extrema. Iamque velut extictus à reginâ conjugi deplorabatur. Hinc aulicorum ac curiosus ad Sulpicium virum sanctissimum. Preces omnium erant, ut is pro regis incolumente Deum deparetur. Motus vir sanctus tot rogantium vocibus, rem apud Deum & lacrymis egit & jejuniis. Iam quinque dierum inediā tolerārat, sed ad sanitatem regi reparandam nihil profectum. Neque vero iam aliud quam obitus expectabatur. Hinc aulici mohebant: Desineret porro inediā se conficeret; de vita regis aetum esse, vicinissimam immnere mortem. At Sulpicius: Perficiamus, inquit, quod cœpimus, & duos insuper jejuniorum dies prioribus addamus; Optima quæque spero. Benignus est Deus, & facilis exorari. Lux septima, ita speremus, restituet sanitatem. Vox sacerdotis pondus habuit. Exactis inter preces & jejuniis septem diebus integrâ regi valetudine restituta est, incredibili omnium gratulatione. Tam potens est oratio juncta jejuniis.